Et primo in personam dilecti sui Iacobi Margato canonici ecclesie Nicosiensis quatinus sibi specialem gratiam facientes de decanatu ecclesie predictae, qui dignitas maior post //^{90r} archipresbiteralem in dicta ecclesia existit, cuiusque fructus *etc.* ducentorum et quinquaginta ducatorum auri valorem annum communiter non excedant, vacante per obitum quondam Iohannis de Populo, extra Romanam Curiam deffuncti, etiam si decanatus ipse dignitas curata vel electiva ac dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservata existat ^a aut alio quovismodo et per quamcumquam aliam personam vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod eius collatio apud sedem apostolicam legitima devoluta ^b fuerit eidem Iacobo dignemini misericorditer providere maxime cum dictus Iacobus dictum decanatum de consensu et auctoritate capituli dicte ecclesie pacifice possideat et possederit per longum tempus, dispensantes cum eodem Iacobo ut thesaurariam ecclesie Famagustane, que simplex personatus et sine cura in eadem existit ecclesia cuiusque fructus etiam ultra XXV ducatorum auri communiter non valent annuatim, unacum dicto decanatu libere et licite retinere possit et valeat, constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscumque.

Item in personam dilecti sui Petri Lansa canonici et archidiaconi ecclesie Paphensis quatenus sibi de canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis per obitum quondam Anthonii de Baffo necnon de archidiaconatu eiusdem ecclesie ^a per obitum quondam Guidonis de Neffino, extra Romanam Curiam deffunctorum, vacantibus quorumquidem canonicatus et prebende ac archidiaconatus fructus *etc.* centum et quinquaginta ducatorum auri valorem annum non excedunt, etiam si propterea vel alia dispositione apostolica specialiter vel generaliter reservati existant, aut alia

quovismodo et per quamcumquam aliam personam vacent, etiam si eorum collatione apud Sedem Apostolicam legitime devoluta existat eidem Petro dignum misericorditer providere. Non obstantibus quod archidiaconatum ac canonicatum et prebendam ecclesie Paphensis obtineat, quos paratus est dimittere, dum possessionem pacificam dictorum canonicatus et prebende ac archidiaconatus dicte ecclesie Nicosiensis fuerit auctoritate apostolica assecutus cum clausulis oportuni *ut supra*.

Item quatenus collationem, provisionem, investituram et possessionis inductionem auctoritate ordinaria factis dilecto suo Francisco de Zenariis clerico Nicosiensis diocesis in iure civili studens in studio Paduano de predictis archidiaconatu, canonicatu et prebenda ecclesie Paphensis vacans per assecutionem pacificam canonicatus et prebende ac archidiaconatus ecclesie Nicosiensis predictorum per dictum Petrum de Lansa – ut premititur – factum, ratum et gratum habere, sibi, que si sit opus de dictis archidiaconatu, canonicatu et prebenda ecclesie Paphensis, que dignitas seu personatus simplex sine cura in eadem ecclesia existit, cuiusque fructus *etc.* CLa ducatorum auri valorem annum non excedunt vacans ⁷ vel dum vacabit pro assecutionem predictorum canonicatus et prebende ac archidiaconatus ecclesie Nicosiensis ordinaria vel apostolica aut alia quavis auctoritate factam per dictum Petrum vel [siendam] aut alia quovismodo et pro quamcumque aliam personam vacent, etiam si dispositione apostolice generaliter vel specialiter reservatis patitur de soluto genitus et soluta et que ipsem in XVIIIo etatis sue annum attingit super quibus cum eo dignemini misericorditer dispensare et cum certis non obstantibus et clausulis opportuni.

Item in personam dilecti sui Thome de Anthiochia presbiteri Nicosiensis diocesis quantus sibi de canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis cuius fructus *etc.* ultra centum ducatorum auri non valent communiter annuatim vacans per obitum quondam Guidonis de Neffino, extra Romanam Curiam deffuncti, etiam si dispositione apostolice specialiter vel generaliter reservata existant, etiam si dictus Guido cappellanus honoris fuerit aut alia quovismodo et per quamcumquam aliam personam vacent aut tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio apud Sedem Apostolicam legitime devoluta existat dignum misericorditer providere maxime cum dictus //^{90v} dictos canonicatum et prebendam auctoritate et consensu capituli teneat et possideat pacifice et quiete.

Item in personam dilecti cappelani sui Iohannis Vasania presbiteri Nicosiensis diocesis quatinus sibi specialem gratiam facientes de canonicatu et prebenda ecclesie

Nicosiensis per obitum Guillelmi Parineti litterarum apostolicarum scriptorum et abbreviatorum, necnon de thesauraria ecclesie Paphensis, que simplex personatus existit per obitum quondam Amici de Alamania, extra Romanam Curiam deffunctorum, vacans quorumquidem canonicatus et prebende ac thesaurarie, fructus *etc.* CL^{ta} ducatorum auri valorem annum communiter non excedunt, etiam si propterea vel alias dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservati existant, aut alio quovismodo et per quamcumque aliam personam vacent aut tanto tempore vacaverint quod eorum collatio ad Sedem Apostolicam legitime devoluta existat, dignum misericorditer providere, maxime cum dictus Iohannes dictos canonicatum et prebendam ac thesaurariam de consensu et auctoritate capituli teneat et possideat pacifice et quiete et cum clausulis opportunis *ut supra.*

Item collationem, provisionem, investituram et possessionem, inductionem dilecto suo Nicolao Barberii presbitero dicte Nicosiensis diocesis factas de canonicatu et prebenda ||predicte|| ecclesie Nicosiensis vacantibus per obitum quondam Bartholomei Scafaccii, extra Romanam Curiam deffuncti, eidem Nicolao [collatis] per capitulum ipsum, ecclesie, dicta sede vacante, ratam et gratam habere sibique, si sit opus, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus *etc.* C ducatorum auri valorem annum non excedunt, sive – ut premittitur – aut alias quovismodo et per quamcumque aliam personam vaceret, etiam si dispositioni apostolice generaliter vel specialiter reservati aut devoluti existant, de novo misericorditer providere. Cum non obstantibus et clausulis opportunis *ut in forma.*

Item supplicat sanctitati vestre humilis et devotus vester religiosus frater reverendus prior Tholosani ac preceptor Cipri, Ordinis Sancti Iohannis Ierosolimitanum, quatinus sibi specialem gratiam facientes in personam Raymundi de Tasalaco presbiteri Tarbiensis diocesis, de nobili genere procreati, confessoris et familiaris sui continui commensalis de canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis^b vacantibus per obitum Quinti Medi, extra Romanam Curiam deffuncti, quorum fructus annuatim importatis XL librorum turonensis parvorum^γ valorem non excedunt sine – ut premittitur – sine alio quovismodo et exquacumque alia persona vacent aut generaliter vel specialiter reservati aut tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio Sedi Apostolice devoluta existat, eidem R. dignemini misericorditer providere, parochiali ecclesia Britanie, Auxitanensis diocesis cuius fructus XXIII florenos currenti singulis annis communiter importatis non excedunt, quam obtinet ac quibuscumque constitutionibus

apostolicas aut statutis in contrarium editis non obstantibus et cum aliis non obstantibus et clausolis oportuni. Fiat pro omnibus ut petitur.

Datum in Portumveneris, Ianuensis diocesis Pridie Idus Maii, anno quartodecimo.

Expeditum loco, die et anno predictis.

^a pre del. R ^b Nimociensis lege] Nicosiensis R ^γ an del. R

β-42

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 327, f. 509r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Portumveneris, Γένοβα

14 Μαΐου 1408

Παραχώρηση του κανονικάτου της Λευκωσίας στον Νικόλαο Barberii, ο οποίος εξαιτίας διαφόρων κωλυμάτων, αν και εξελέγη δεν έλαβε τη θέση. Το αξίωμα κατείχε ο Βαρθολομαίος Scafasse, ο οποίος ήταν και θησαυροφύλακας Λεμεσού και κανονικός Λεμεσού. Ο μισθός του ορίζεται στα 100 χρυσά φλορίνια.

Dilecto filio officiali Paphensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Nicolai Barberii canonici Nicosiensis petitio continebat quod olim, canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis, quos quondam Bartholomeus Scaficii ipsius ecclesie canonicus dum viveret obtinebat, per obitum ipsius Bartholomei, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacantibus, dilecti filii capitulum ipsius ecclesie canonicatum et prebendam predictos sic vacantes, dicta ecclesia tunc pastore carente, dicto Nicolao auctoritate ordinaria contulerunt et providerunt etiam de illis, idemque Nicolaus vigore collationis et provisionis huiusmodi dictos canonicatum et prebendam possidet pacifice et quiete. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, idem Nicolaus dubitet collationem et provisionem predictas ex certis causis iuribus non subsistere dictique canonicatus et prebenda adhuc vacare dicantur, nos, volentes eundem Nicolaum, apud

nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideratione carissimi in Christo filii nostri Iani, regis Cipri illustris, predicto Nicolao, nos, super hoc humiliter supplicantis favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus si post diligentem examinationem dictum Nicolaum ad hoc idoneum esse //^{509v} repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, ac de collatione et provisione predictis tibi legitime constiterit dictos canonicatum et prebenda quorum fructus, redditus et proventus centum ducatorum auri valorem annum – ut asseritur – non excedunt sive – ut prefertur – sue alios quovismodo et post quamcumque aliam personam vacant dummodo tempore datum presentium non sit in eis aliqui specialiter ius quesitum etiam si sint dispositioni apostolice specialiter reservati aut eorum collatione ad Sedem Apostolicam legitime devoluta cum plenitudine iuris canonici ac omnibus aliis iuribus et pertinentiis suis eidem Nicolao auctoritate nostra conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios eundem Nicolaum, vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem canonicatus et prebende, iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum, <a> moto exinde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebendam in eadem ecclesiam in canonicum recipi et in fratrem, stalli sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis sibi que de ipsorum canonicatus et prebende, fructibus, redditibus, proventus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie contrariis iuramento confirmationem apostolica vel quacumque firmitate alia^a roboratis aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel, ut recipiuntur insistent, seu si super provisionibus sibi faciendis decanatus et prebendis ipsius ecclesie speciales autem aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alios quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione dictorum canonicatus et prebende prefatum Nicolaum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si eisdem capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim, a sede predicta sit indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint,

quodque decanatibus et prebendis ipsius ecclesie //^{510r} vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat providam per litteras apostolicas non facientes plenam et expessam ac de verbo de verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibus alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter ||non|| insertam tam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quacuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Seu si dictus Nicolaus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam assesserit corporaliter illud prestat. Nos enim dictus Nicolaus ad hoc repertus fuerit ydoneus – ut prefertur – ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium eidem Nicolao ad hoc reperto ydoneo de dictis canonicatu et prebenda cum interpositione decreti mandavissemus provideri.

Datum apud Portumveneris, Ianuensis diocesis, II Idus Maii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

^a roboris *del.* R

β-43

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 329, f. 398v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: [F. Lando] pro domini vicecamerario *mg. s.*, XXⁱⁱⁱ *mg. d.*

Portumveneris, Γένοβα

23 Μαΐου 1408

Παραχώρηση του αξιώματος του αρχιδιάκονου της Λευκωσίας στον αρχιδιάκονο και κανονικό Πάφου Πέτρο de Lanza και ανάληψη της θέσης του αρχιδιάκονου της Πάφου στον Φραγκίσκο de Zenariis, όταν θα έχει μείνει κενή.

Dilecto filio officiali ||Nicosiensis|| ^a salutem et apostolicam benedictionem.

Dignum arbitramur ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosa, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur ^β. ||Nuper si||quidem dilecto filio Petro Lansa canonico Paphensis decanatu et prebenda ac archidiaconatu ecclesie Nicosiensis tunc certo modo vacantibus per nostras litteras mandamus provideri volentes inter cetera, quod ipse quamprimum vigore dictarum litterarum canonicatum et prebendam ac archidiaconatum predictos foret pacifice assecutus canonicatum et prebendam ac archidiaconatum ecclesie Paphensis, quos tunc obtinebat, prout adhuc obtinet et quos extunc vacare decrevimus, omnino dimittere teneretur, prout in dictis litteris plenius continetur. Cum autem propterea canonicatus et prebendas ac archidiaconatus Paphensis ecclesie predictis vacare sperentur in brevi, nos, volentes dilectum filium Franciscum de Zenariis clericum Nicosiensis diocesis, qui – ut asseritur – Padue in iure civili studet et natalium de soluto genitus et soluta ac ad obtinendam dictum archidiaconatum ecclesie Paphensis, qui dignitas maiorum post pontificalem in eadem ecclesia reputatur cum in decimo nono etatis sue anno constitutus existat etatis patitur deffectus et cum quo dudum, ut non obstans deffectu natalium //^{399r} huiusmodi clericali carractere insigniri et ad omnes ordines promoveri ac beneficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet animarum obtinere posset extitit auctoritate apostolica dispensatum quique post dispensationem huiusmodi alias rite se fecit huiusmodi caractere insigniri apud nos de vite ac morum honestate allisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum horum intuitu, necnon consideratione carissimi in Christo filii nostri Iani, regis Cipri illustris, pro dicto Francisco dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gratioso, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Franciscum ad hoc alias ydoneus esse repereris, super quo tuam conscientiam oneramus, dictos canonicatum et prebendam ac archidiaconatum ecclesie Paphensis, qui quidem archidiaconatus sine cura existit, et ad quem consuevit quis per electionem assumi, cuiusque ac canonicatus et prebende predictorum fructus, redditus et proventus centum et quinquaginta ducatorum auri valorem annum – ut idem Franciscus asserit – non excedunt cum ipsos premisso vel alio quovismodo, preterque per ipsius Petrus obitum vacare contigerit, etiam si dispositione apostolice specialiter reservati [existant] conferendos eidem Francisco cum plenitudine iuris ac omnibus iuribus et pertinentiis suis fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Paphensibus ac illi vel illos ad quem vel ad quos dictorum canonicatus et prebende ac archidiaconatus ecclesie Paphensis collatione, provisione, presentatione quevis alia

dispositione pertinent communiter vel divisim ne de illis contra reservationem huiusmodi dispositione quoquomodo presumant ac nichilominus canonicatum et prebendam ac archidiaconatum predictos cum illos vacare contigerit – ut prefertur – eidem Francisco cum dictum iuris plenitudine ac omnibus iuribus et pertinentiis supradictis eadem auctoritate conferas et assignes, inducens per te, vel alium seu alios dictum Franciscum, vel procuratorem suum eius, nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende ac archidiaconatus, iuriumque et pertinentium predictorum et defendens inductum, a moto quibuslibet detentoribus ab eisdem ac faciens ipsum Franciscum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi prebenda in dictam ecclesiam Paphensis in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis et ad dictum archidiaconatum – ut est moris – admitti sibi que de ipsorum canonicatus et prebende ac archidiaconatus fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et ^v obventionibus universis integre respondere contradictore auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus dictum ecclesie Paphensis contrariis iuramento //^{399v} confirmatione apostolica vel quacumque firmitate apostolica alia roboratis aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti, vel – ut recipiantur – insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendam ac dignitatibus ipsius ecclesie Paphensis speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutionem dictorum canonicatus et prebenda ac archidiaconatus ecclesie Paphensis prefatum Franciscum volumus anteferri, per nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatum et prebendarum ac dignitatum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim, a dictam sit Sede indultum que ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonibus et prebendis ac dignitatibus provisionem, presentationem seu quemvis aliam dispositionem ||coniunctim|| vel separatim spectantibus, nulli valeat providere per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indultum huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgens generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat

quomodolibet vel differri et de qua cuiusque tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, seu si dictus Franciscus presens non fuerit ad prestandum de observandum statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam ipsam ^δ accesserit corporaliter illud prestat. Tu enim cum dicto Francisco ut ipse canonicatum et prebendam ac archidiaconatum predictos si sibi vigore presentium conferantur recipere et obtinere huiusmodi defectibus ac Pictaviensis et Lateranensis conciliorum ^ε et quibuscumque aliis constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus supradictis contrariis nequaquam obstans libere et licite valeat auctoritate predicta dispenses, proviso quod dictus archidiaconatus debitum obsequis non fraudetur. Nos enim si dictus Franciscus ad hoc repertus fuerit idoneus – ut prefertur – ex nunc perinde irritum decernimus ac inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium dictos canonicatum et prebendam ac archidiaconatum ecclesie Paphensis cum illos vacare contingerent – ut prefertur – conferendos eudem Francisco cum interpositione decreti duxissemus specialiter reservandos.

Datum apud Portumveneris, Ianuensis diocesis X Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno quarto decimo.

^a nicoss *del.* R ^β eius vita *del.* R ^γ pertinens *del.* R ^δ asse *del.* ^ε codex consiliorum *ex cor.* R.

β-44

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 335, f. 609r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Portumveneris, Γένοβα

15 Ιουνίου 1408

Ο πάπας Βενέδικτος ΙΓ΄ της Αβινιόν, μεταξύ άλλων, καλεί και τον βασιλιά της Κύπρου Ιανό στη Σύνοδο του Περπινιάν (15 Νοεμβρίου 1408 – 26 Μαρτίου 1409).

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo Toletano et episcopis, ac dilectis filiis electis abbatibus, prioribus, decanis, prepositis et ceteris ecclesiarum prelatibus exemptis et non exemptis per Toletanam provinciam civitatibus, salutem et apostolicam benedictionem. Celestis altitude [*etc.*].

Datum apud Portumveneris Ianuensis diocesis XVII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno quatuordecimo.

Item alia similes per omnia pro Iano rege Cypri.

β-45

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχιακή σειρά: Reg. Aven. 332, ff. 93r-94v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. Soriani [Att.] *mg. s. XXXXXXXXXXXXXXX mg. d.*

Villam Francam, Νίκαια

22 Ιουνίου 1408

Λόγω της μετάθεσης του Pietro Marinaco, τέως επισκόπου Ventimiglia στην επισκοπή Αμμοχώστου ο Βαρθολομαίος de Giudici εξελέγη επίσκοπος Ventimiglia.

Dilecto filio Bartholomeo electo Vintimiliensi, salutem *etc.*

Romani pontificis, quem Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut ipse circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam ecclesiis singulis //^{93v} pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumespectionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et informet ac bona ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter sed etiam multimodis efferat incrementis.

Dudum siquidem, provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tunc vacantium et imposterorum vacaturarum per translationem de prelates earum ubilibet constitutis ad alias cathedralis ecclesias tunc vacantes et in antea vacaturas ordinationi et dispositioni nostre reservaminus, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari.

Postmodum vero, ecclesia Vintimiliensis ex eo vacante quod, nos, venerabilem fratrem nostrum Petrum Famagustanum, tunc Vigintimilensem episcopum, licet absentem a vinculo, quo dicte ecclesie Vigintimiliensis cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine, absolventes eum, ad ecclesiam Famagustanam, tunc vacantem, auctoritate apostolica tunc transtulimus, ipsique illi preficimus in episcopum et pastorem, nos, ad provisionem eiusdem ecclesie Vigintimiliensis celerem et felicem de quia nullus preter nos hac vice de se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradicti ne longe vacationis exponentur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie Vigintimiliensi personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te prepositum dicte ecclesie Vigintimiliensis in presbiteratus ordine constitutum, cui apud nos de litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, aliisque multiplicium virtutum donis laudabilia testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie Vigintimiliensi de dictorum fratrum consilio, auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie Vigintimiliensis ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod prefata ecclesia Vigintimiliensis sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens et reverentes supportavis, curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod prefata Vigintimiliensis ecclesia gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et Apostolice Sedis gratiam uberius consequi merearis.

Datum Villam Francam, Niciensis diocesis, X Kalendas Iulii //^{94r} anno quartodecimo.

In eodem modo dilectus filiis capitulo in ecclesia Vigintimiliensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* Usque incrementa. Quorcica discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore, ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas eius salubria monita et mandata siscipiatis humiliter et efficaciter

adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Vigintimiliensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato adiucientes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Vigintimiliensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum suscipientes devote ac debita honorificentia prosequentes ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendentes, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos per consequens in eo patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis universis vassalis ecclesie Vigintimiliensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem electum pro Apostolice Sedis et nostra reverentia debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam, quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili archiepiscopo Mediolanensis, salutem *etc.* ad cumulum tue cedit salutis et fame si personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate predictas divine propiciationis intuitu oportuni presidii et favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Cum igitur idem electus //^{94v} in commissa sibi cura dicte Vigintimiliensis ecclesie que suffraganea tua existit facilius proficere valeat, tuus ei fore noscatur plurimum opportunus, fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatinus eundem electum et comissam sibi ecclesiam predictam habens pro nostra et ^a Apostolice Sedis reverentia

propensius commendatos in ampliandis et conservandis ^β iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequare, quod idem electus per auxilium tue gratie se possit in commisso sibi dicte ecclesie Vigimintiliensis regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam et dicte sedis benivolentiam valeas exinde uberius provereri. Datum *ut supra.* ^γ

^α sedis *del.* R ^β iures *del.* R ^γ in eodem modo *del.* R

β-46

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Suppl. 103, f. 91v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Portumveneris, Γένοβα

23 Ιουνίου 1408

Ο βασιλιάς Ιανός αιτείται διάφορα θέματα υπέρ των Ιακώβου Margat και Φραγκίσκου de Zenariis σχετικά με διάφορα αξιώματα.

//^{91v} Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Ianus rex Iesuralem, Cypri et Armenie quatinus petitiones cappellanorum et dilectorum suorum infrascriptorum eis concedere easque exauditionem, gratiam benigne admittere dignemini de gratia speciali cum clausolis opportunis, ut petitur.

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Ianis rex Ierusalem, Cipri et Armenie in personam dilecti sui Iacobi Margati canonici ecclesie Nicosiensis quatenus sibi specialem gratiam faciens de decanatu ecclesie predictae qui dignitatis maior post archiepiscopalem in dicta ecclesia existit cuiusque fructus *etc.* ducentorum L^{ti} ducatorum auri valorem annum communiter non excedunt vacantes per obitum quo eidem Iohanni de Popolo, extra Romanam Curiam deffuncti, etiam si decanatus ipse dignitas curata vel electiva ac dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservatus existat aut alias quovismodo et per quamunque aliam personam vacet etiamsi tanto tempore vacaverit quod eius collatio apud sedem apostolicam legitima devoluta fuerit eidem Iacobo dignum misericorditer providere, dispensantes cum eodem Iacobo ut thesauraria ecclesia Famagustane que simplex personatus et sine

cura in eadem existit ecclesiam cuiusque fructus *etc.* XXV ducatorum auri communiter non valent annuatim, unacum dicto decanatu libere et licite retinere possit et valeat constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscumque et cum clausolis opportunis.

Item in personam dilecti sui Francisci de Zenariis clericis Nicosiensis diocesis in iure civili studenti in studio Paduano, quatinus sibi specialem gratiam facientes de archidiaconatu, canonicatu et prebenda ecclesie, ecclesie Paphensis, qui dignitas vel personatus simplex sine cura post pontificalem in eadem ecclesia existit cuiusque fructus *etc.* CL^a ducatorum auri valorem annum non excedant vacans vel dum vacabant per assecutionem canonicatus et prebende ac archidiaconus ecclesie Nicossiensis per Petri Lansa [ord...] ^δ vel apostolica aut alia quavis auctoritate factum vel [scienda] aut alias quovisimodo et per quamcumque aliam personam vacent, etiam si dispositioni apostolice generaliter vel specialiter reservatis seu devolutis existant eidem dignemini misericorditer providere, non obstantibus deffectu natalium que patitur de soluto genitus et soluta et quod ipse in XIXo etatis suo anno existat de quibus cum eo dignemini misericorditer dispensare et cum ceteris non obstantibus et clausolis opportunis. Fiat quod utque et dispensamus ut petitur. L

Datum in Portumveneris Ianuensis diocesis decimo Kalendas Iunii, anno quarto decimo. Expeditum loco, die et anno predictis.

^a aut *del.* R ^β ex [...] *del.* R ^γ per assecutionem *del.* R ^δ auctoritate *del.* R

β-47

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 331, f. 593v-594v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Io. Mimatensis pro domino vicecancellario *mg.* s. XV XV XV XV XV *mg. d.*

Collioure, Elne

9 Ιουλίου 1408

Ο Βερνάρδος, ψάλτης στη μονή των Βενεδικτίνων La Chaise Dieu, της επισκοπής του Clermont, ορίζεται ηγούμενος της Μονής του Σταυροβουνίου. Σημειώνεται ότι

εδώ και πολύ καιρό δεν είναι γνωστό κανένα όνομα ηγουμένου του μοναστηριού στην Αγία Έδρα.

Dilecto filio Bernardo abbati monasterii de Cruce Ordinis Sancti Benedicti, Nicosiensis diocesis, salutem *etc.*

Inter sollicitudines varias quibus assidue premimur illa potissime pulsatur et excitat mentem nostram ut circa ecclesiarum et monasteriorum omnino statum illorum maxime qua suis sunt destituta pastoribus sic sollicita diligentia intendamus quod ecclesie et monasteria ipsa nostre operationis studio, superni favoris auxilio suffragante, preserventur a noxiis et votive prosperitatis successibus gratulentur.

Dudum siquidem, in nostri apostolatus primordiis cupientes singulis ecclesiis et monasteriis si qua tunc vacabant vel cum illa vacare contingeret per Apostolice Sedis providentiam utiles et idoneas presidere personam, provisionem ipsorum ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice reservandas, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, nobis exposito quod monasterium de Cruce Ordinis Sancti Benedicti Nicosiensis diocesis tanto tempore vacaverat quod de ipsius monasterii ultimi abbatis nome certa notitia apud Sedem Apostolicam non habentur, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius monasterii celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne monasterium ipsum longioris vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam de preficiendo eidem monasterio personam huiusmodi cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te cantore monasterii Case Dei dicti ordinis Claromontensis diocesis ordinem ipsum expresse professorem et in presbiteratus ordine constitutum, cui de religionis zelo nobilitate generis litterarum scientia, vite ^a munditia, honestate morum aliisque multiplicum virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, oculos direximus nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob tuorum exigentiam meritorum accepta eidem monasteriorum de Cruce de diocesium fratrum consilio, auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in abbatem, curam et administrationem ipsius monasterii, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia

confidentes quod, dirigente Domino actus ^β tuos, prefatum monasterium per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Quocirca discretioni ^γ tue per apostolica scripta mandamus quatinus impositum tibi a Domino onus regiminis dicti monasterii suscipiens reverentur sic te in eius cura salubriter exercenda fideliter exhibeas et etiam fructuosum quod idem monasterium per laudabile tue diligentie studium gubernatori provideo et fructuoso administratori gaudeat se commissum tuque preter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum apud Cocumliberum, Elnensis diocesis, VII Idus Iulii, anno quartodecimo.

In eodem modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquirat si per seculares principes, ecclesiarum et monasteriorum prelati oportuni presidii et favoris gratia impendatur. Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Cum igitur filii carissime ut idem Bernardus abbas in commisso sibi dicti monasterii regimine facilius proficere valeat, tuus favor ei fore noscatur quamplurimum oportunus, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eosdem Bernardus abbatem et commissum sibi monasterium habens pro divina et nostra reverentia propensius commendatos, in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eis te reddas favore regio benivolum et in suis oportunitatibus gratiosum, quod abbas tue celsitudinis fultus auxilio in eodem regimine possit utilius Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo ^δ ||perennus|| vite primum et a vobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum *ut supra*.

In eodem modo ||dilectis filiis|| universis vasallis monasterii de Cruce Ordinis Sancti Benedicti, Nicosiensis diocesis, salutem *etc.* Inter sollicitudines *etc.* Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem Bernardum abbatem debita honorificentia prosequentes eum fidelitatem debitam necnon consueta servitia et iura a nobis sibi debita exhibere integre studeatis alioquin summam sine penam quam idem abbas rite tulerit seu statuerit in rebellis ratam habens ac faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam immobiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* //^{594v} Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas, presertim dignitate predictas oportuni presidii et favoris gratia prosequaris. Dudum siquidem *etc.*

incrementa. Cum igitur ut idem Bernardus abbas in commissa sibi cura dicti monasterii quod tibi ordinario rite subesse dinoscitur facilius proficem valeat tuus favor ei ^ε fore noscatur plurimum oportunus paternitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes quatinus eosdem Bernardum abbatem ^{στ} et commissum sibi monasterium [habens] pro nostra et dicte sedis reverentia commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris auxilio prosequaris quod ipse pro auxilium tue gratie in commisso sibi dicti monasterii regimine se possit utilius exercere tuque divinam misericordiam ac nostram et dicte sedis benedictionem et gratiosam ex inde valeas uberius provideri. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis conventui monasterii de Cruce Ordinis Sancti Benedicti, Nicosiensis diocesis, salutem *etc.* Inter sollicitudines varias *etc.* Usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eiundem Bernardum abbatem pro nostra et dicte sedis reverentia benigne recipientes ^ζ ei obedientiam et reverentiam debitas et devotas exhibeatis ac eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam idem abbas rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

^α ac morum honestas *del.* R ^β nostros *del.* R ^γ nostre *del.* R ^δ perenus *del.* R ^ε favore *del.* R ^{στ} in *del.* R ^ζ et *del.* R

β-48

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 332, f. 97r-98v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Io. Mimatensis pro domino vicecancellario *mg. s.*
XXXXXXXXXXXXXXXXX *mg. d.*

Perpignan

26 Οκτωβρίου 1408

Ο Βερτράνδος de Cadoent διορίζεται επίσκοπος Πάφου μετά τον θάνατο του Γοδεφρίγου.

Dilecto filio Bertrando electo Paphensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes, solliciti corde reddimur et solertes ut, cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in pastores preficere studeamus qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Gauffrido ^a episcopo Paphensi regimini^b ecclesie Paphensis presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, prefata ecclesia per eiusdem Gauffridi ^γ episcopi obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te, abbatem monasterii de Salvio Ordinis Sancti Benedicti Nemausensis diocesis, decretorum doctorem in presbiteratus ordine constitutum, religionis zelo conspicuum, vite ac morum honestate ^δ decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus circumspexit, aliisque multiplicium virtutum donis multipliciter insignitum, //^{97v} direximus aciem nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefata ecclesia sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis

impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere studeas solícite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque propter eterne retributionis premium nostram et dicte Sedis benedictionem et gratiam exinde ^ε uberius consequi merearis.

Datum Perpiniani, Elnensis diocesis, VII Kalendas Novembris, anno quintodecimo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Paphensis, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eiundem Bertrandum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato adiucentes honore ac exhibens sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Aliquin sententiam, quam idem Bernardus ^{στ} electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignum inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Paphensis, salutem *etc.* Apostolatus officium *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretionem vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Bertrandum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato adiucentes honore ac exhibens sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Paphensis, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus Bertrandum electum // ^{98r} pro dicte sede et nostram reverentia debito prosequentes honore ac ipsius monitis et mandantis efficaciter intendens eidem fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura de vobis ^ς sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sive penam quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo || dilectis filiis || universis vassallis ecclesie Paphensi, salutem *etc.* Apostolatus *etc.* usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta

mandamus quatinus eundem Bertrandum electum pro dicte sedis et nostra reverentia debito prosequentes honore ac ⁿ ipsius monitis ac mandatis efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam idem Bertrandum electus rite tulerit ^ε seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis et fame, ^θ si personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate proditas divine propiciationis intuitu, oportuni favoris et presidii gratia prosequaris. Dudum siquidem, bone memorie oido episcopo Paphensi *etc.* usque incrementa. Cum igitur ut idem Bertrandus electus in commissa dicte ecclesia sibi cura facilius proficere valeat tuis favor ei fore noscatur ^ω quam plurimum opportunus, fraternitatem tuam requirimus et hortamur ^ϕ attente per apostolica scripta tibi mandantes quatinus predictos electum et commisso sibi ecclesiam suffraganeam tuam habens pro nostra et dicte sedis reverentia propensius comendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequaris que idem Bertrandus electus tuo fultus auxilio in commisso sibi ecclesie prefate regimine se possit ^ϕ utilius exercere, tuque divinam misericordiam ac dicte sedis et nostram benivolentiam valeas exinde uberius promereri. //^{98v} Datum *ut supra*.

In eodem modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendantur. Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus eosdem Bertrandum electum et ecclesiarum suo regimini commissa habens pro divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sic eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in opportunitatibus gratiosum, quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi prefate ecclesie regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris premia felicitatis eterne, ac nos etiam celsitudinem regiam condignis possumus in Domino laudibus commendare. Datum *ut supra*.

^α Gauffrido] Gauffrido *a.c.* R. ^β regimen R. ^γ Gauffridi] Gauffridi ^δ decorum *del.* R. ^ε consequi merearis *del.* R. ^{στ} rite tulerit *del.* R. ^ζ sid *del.* R. ^η exhibentes sibi obediens et

reverentiam debitas *del. R^θ* in rebelles *del. R^ι* per seculares principes *del. R^ω* que p
del. R^ϕ h *del. R^ν* ult *del. R*

β-49

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 332, f. 121r-122v

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 1056· K. Eubel, *Die Avignonische*, αρ. 1165

Σημειώσεις: Io. Mimatensis pro domino vicecancellario *mg. s. Gratis de mandato mg. d.*

Perpignan

13 Νοεμβρίου 1408

Ο πάπας ονομάζει Πατριάρχη Ιεροσολύμων τον Φραγκίσκο Eximini μετά τον θάνατο του Aymon Sechal.

Dilecto filio Francisco Eximini electo Ierosolimitano, salutem etc

Regimini universalis ecclesie quamquam insufficientibus meritis, disponente Domino, presidentes de universis orbis ecclesiis, pro earum statu salubriter dirigendo quantum nobis ex alto conceditur, solícite cogitamus sed ea propensius solícitudo. Nos urget ut illis que propiciis sint destitute pastoribus ne prolixie vacationis subiaceant detrimentis de salubri remedio providere curemus quodque tales eis in ^a pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed etiam exemplo boni operis informare commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce domino feliciter gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie Aymone patriarcha Ierosolimitano regimini ecclesie presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et ydoneum presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, ^b prefata ecclesiam per eiusdem Aymonis patriarche obitum, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ||eiusdm|| ^y ecclesie celerem et felicem,

de qua nullus preter nos hac vice ^δ se intromittere potuit neque potest, // ^{121v}
reservatione et decreto ^ε obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis
exponentur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem
quam de preficiendo eidem ecclesie personam huiusmodi cum fratribus nostris
huiusmodi diligentem, demum ad te Fratrum Ordinis Minoris professorem magistrum
in theologia et in presbiteratus ordine constitutum, religionis zelo conspicuum vite ac
moris honestate decorum in spiritualibus providum et temporalibus circumspexit
aliisque multiplicium virtutum donis prout experientia novimus insignitum direximus
aciem nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua,
nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta
eidem ecclesie Ierosolimitane de dictorum fratrum nostrorum consilio auctoritate
apostolica providemus, teque illi preficimus in patriarcham et pastorem, curam et
administrationem ipsius ecclesie Ierosolimitana, tibi in spiritualibus et temporalibus
plene commitendo, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefata ecclesia sub tuo
felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere et salubriter dirigatur ac grata in
eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur Domini tuis
impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem
predictas sic exercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia
gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeas se commissam, tuque preter
eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde
uberius consequi merearis.

Datum Perpiniani, Elnensis diocesis, Idus Novembris, anno quintodecimo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Ierosolimitane, salutem *etc.* Regimini
universalis ecclesie *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem
Franciscum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato
admitentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas,
eius salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis.
Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habuimus et
faciemus auctore domino usque ad satisfactis condignam inviolabiliter observari.
Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis populo, civitatis et diocesis Ierosolimitane, salutem *etc.*
Regimini universalis *etc.* usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus
et hortamur auctore per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem

Franciscum electum //^{122r} tamquam patrem et pastorem animarum nostrarum devote ^{στ} suscipientes et debita honorificentia prosequens ipsius salubribus, monitis et mandatis humiliter intendatis, ^ς ita quod et per vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filius universis vassalis ecclesie Ierosolimitane, salutem *etc.* Regimini universalis *etc.* Usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus et quatinus eundem Franciscum electum pro dicte sed et nostra reverentia debito prosequens honore ac ipsius monitis et mandatis efficaciter intendentes, ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura a vobis sibi debita, exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo dilectis filiis clero, civitatis et diocesis Ierosolimitanus, salutem *etc.* Regimini universalis *etc.* Usque incrementa.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem Franciscum electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, eius ⁿ salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

In eodem modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ||ecclesiarum prelatis|| presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus eosdem Franciscum electum et ecclesiam ^o Ierosolimitanus suo ^l commissam regimini habens pro divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia propensius commendatos sit eisdem ce//^{122v} exhibeas favor regio benivolum et in oportunitatibus gratiosum, quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi prefate ecclesie regimine utilius proficere valeat, tuque provide consequaris premia felicitatis eterne ac nos etiam celsitudinem regiam condignis possimus in Domino laudibus commendare. Datum *ut supra*. Expeditio V Kalendas apostolicis anno XV. B. Fortis.

^a pastoris del. R ^β dicta ecclesia del. R ^γ ipsius ^δ de illo del. R ^ε obst del. R ^{στ} sust del. R ^ζ itq del. R ^η sab del. R ^θ Jel del. R ^ι re del. R

β-50

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 330, f. 562v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Io. Mimatensis pro vicecancellario mg. s. XL mg. d.

Περπινιάν

1 Δεκεμβρίου 1408

Παραχωρείται το δικαίωμα στον αβά της μονής του Σταυροβουνίου να μπορεί να χρησιμοποιεί παπικά σύμβολα, όπως η μίτρα, το δακτυλίδι κ.λπ.

Dilecto filio Bernardo abbati monasterii de Cruce Ordinis Sancti Benedicti, Nicosiensis diocesis, salutem *etc.*

Exposcit tue devotionis sinceritas et religionis promeretur honestas ut te, quem speciali^a dilectione prosequimur, dignis honoribus attollamus. Hinc est quod, nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu, quamdiu monasterio de Cruce Ordinis Sancti Benedicti, Nicosiensis diocesis, pueris, mitra, anulo et aliis pontificalibus insigniis libere possis uti, necnon quod in dicto monasterio et prioratibus eidem monasterio subiectis ac parochialibus et aliis ecclesiis ad te et monasterium ipsum pertinentibus, quamvis tibi aut monasterio ipsi plenarie non subsint, benedictionem solemnem post missarum, vesperorum et matutinorum solemnias, dummodo in benedictione huiusmodi aliquis antistes vel Sedis Apostolice legatus presens non fuerit, elargiri possis, felicis recordationis Alexandri pape III predecessoris nostri que incipit “abbates”, et aliis quibuscumque constitutionibus apostolicis in contrarium editis nequaquam obstantibus, tibi auctoritate apostolica de speciali gratia tenore presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Perpiniani, Elnensis diocesis, Kalendis Octobris, anno quartodecimo.

^aspecialis del. R

β-51

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 332, f. 115r-116v

Έκδοση: K. Eubel, *Die Avignonische*, σ. 162, αρ. 1170

Perpignan

19 Δεκεμβρίου 1408

Ο Φραγκίσκος Eximini, πατριάρχης Ιεροσολύμων, λαμβάνει και τη διαχείριση της επισκοπής της Elne στη Γαλλία, λόγω μετάθεσης του επισκόπου Ραϋμόνδου στην επισκοπή της Gerona στην Ισπανία.

Venerabili fratri Francisco patriarche Ierosolimitano administratori in spiritualibus et temporalibus ecclesie Elnensis, salutem *etc.*

Regimini universalis ecclesie quamquam insufficientibus meritis, disponente Domino, presidentes de universis urbis ecclesiis, pro earum statu salubriter dirigendo – quantum nobis ex alto conceditur – sollicite cogitamus, sed ea propensius sollicitudo, nos reget ut illis que prosperis sint pastoribus destitute ne prolixè vacationis subiaceant decernentis de salubri remedio providere curemus, quodque illarum pastoribus que maiori prefulgent titulo dignitatis necessitatibus consulamus.

Dudum siquidem, ^a provisiones omnium ecclesiarum cathedralium apud Sedem Apostolicam tunc vacantium et in antea vacaturarum, ordinationi et dispositioni nostre duximus reservandas, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptari.

Postmodum vero, ecclesiam Elnensem ex eo, pastoris solatio destituta, quod nos venerabilem fratrem nostrum Raymundum Gerudensis tunc Elnensis episcopum apud Sedem Apostolicam constitutum a vinculo quo eidem ecclesie Elnensi cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudinem absolventes ipsum ad ecclesiam Gerundensem tunc vacantem duximus auctoritate apostolica transferendum preficiendo ipsum eudem ecclesie Gerundense, in episcopum et pastorem, nos, ad provisionem ipsius ecclesie Elnensis celerem et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne ecclesia //^{115v} Elnensis predicta longe vacationis exponentur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes ac considerantes, quod tu de bonis ad mensam tuam patriarchalem Ierosolimitanam

spectantibus statum ^β tuum iuxta meritorum tuorum et patriarchalis dignitatis exigentiam decenter tenere non posses et propterea tibi de oportuno remedio providere, volentes ac diligentius attendens quod tu eidem Elnensi ecclesie per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum in spiritualibus et temporalibus esse poteris multipliciter fructuosus ecclesiam ipsam Elnensem sit vacans, tibi de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica commendamus, per te quoad vixeris et eidem Ierosolimitane ecclesie prefueris tenendam, regendam et etiam gubernandam curam et administrationem generalem et liberam ipsius ecclesie Elnensis ac bonorum et iurium ipsius tibi in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo ut dictam ecclesiam Elnensem tue gubernationi et administrationi commissam spiritualiter et temporaliter, iuxta datam tibi a Domino prudentiam, regas, dirigas et augmentes ac de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis ad mensam episcopalem Elnensis spectantibus ordines et disponas, illosque in tuos et eiusdem ecclesie Elnensis usus ^γ convertere valeas prout veri episcopi Elnenses, qui fuerint pro tempore de illis ordinare et disponere potuerunt et etiam debuerunt alienatione tamen bonorum immobilium et preciosorum mobilium eiusdem ecclesie Elnensis tibi penitus interdicta. Tu igitur cura ipsius ecclesie regimine et ^δ administrationem solícite et fideliter exercendam sic te exhibeas fructuosum quod prefata ecclesia Elnensis dicta tibi favente clementia sub tua gubernatione provida et salubri votivis continue in eisdem spiritualibus et temporalibus amplietur commodis ac salubribus proficiat incrementis nosque tue circumspectionis et diligentie studium fructuosum possimus dignus in domino laudibus merito commendare.